humane nature est artifex arrogātiā mentiretur
Nico adulantes vulgi concrepant voces dicētes
Hucusqz vt hominē te tenuimus. s̄ exnunc iam
supra humanam naturā te esse fatemur. Et dñi
adulatorijs demulceretur honoribus et oblatos
sibi diuinos honores non respueret. respiciēs vi
dit insidentem super funiculum capiti suo ange
lum. i. bubonem mortis eius proxime nunciū. Re
spiciensqz ad populum dixit. en ego deus vester
morior. sciebat em̄ iuxta predicationem auguris
se infra quinqz dies mortuz: 7 continuo percus
sus per quinqz dies vermibus eum corrodentibz
expirauit. hec Josephus.

In memoriā igitur tammire liberationis p̄n
cipis apostolorz a vinculis. 7 tādire vindictē i ty
rannū. p̄tinuo subsecute. ecclesia festū sancti Pe
tri ad vincula solēniat. vn⁹ 7 epistola in missa ca
nuntur i qua hec liberatō facta fuisse p̄hibet. 7 fm
hoc vi q̄ hoc festū deberet vocari De a viculis
Secūda causa institutionis extitit qm̄ Alexand⁹
papa qui sextus post beatus Petrum rexit eccle
siam 7 hermes prefectus vrbis rome. qui per ale
xandrum ad fidem conuersus fuerat. a Quirino
tribuno in diuersis locis in custodia tenebantur.
Dixitqz tribun⁹ ad hermem prefectum mior te
virum prudentem honorem dimittere prefectu
re. 7 vitam aliam somniare. Cui hermes dixit. Et
ego an̄ hos annos hec omnia viderēbam et hāc
vitaz solam esse putabam. Respōdit Quirinus
Fac ergo probare me q̄ aliam vitam nouens cē
et continuo fidei tue discipulū me habebis. Cui
hermes dixit. Sanctus alexander quem tenes
in vinculis. ipse hoc melius te docebit. Tūc quin
nus maledicēs alexādr̄o ait. Ego tibi dixi vt me
probare faceres hec. 7 nunc me mittis ad alexan
dram quem pro suis scelētibz teneo vinculatū.
Veritū super te 7 alexandrum custodiāz dupli
cabo 7 si ip̄ sum tecum vel te cum ipso inuenire po
tero. xere hīdem tuis 7 eius dictis vel sermōibz ad
hibebo. Fecit qd dixit 7 alexādr̄o s̄ hermes. p
tinuo iudicauit. Orate igit̄ sc̄to alexādr̄o angelus
ad eū venit. 7 ip̄m ad hermē in carcerē adduxit 7
inueniēs eos quirinus insil plurimū admiratus ē
Et cū hermes quirino narrāz. quō alexander fi
liū suū mortuū suscitasset. dixit alexādr̄o quirino
habeo filiam gutturosam nomine balbinam. pro
mitto igitur me tuam recipere fidem. si filie mee i
petrare potens salutem. Cui alexander. Vade
citius 7 ip̄am ad carcerem meum adducito. Cui
dixit quirinus. Cū hic sis. quō i carcerē tuo te po
tero inuenire. Ad quē alexādr̄o vade cito. q̄ q̄ me
huc adduxit. ille me illuc cito reducz. Pergēs igit̄
tur. Quirinus filiam suam ad carcerem cito ad
duxit. 7 ibidēz alexādr̄o inueniēs ad pedes suos

psstravit. Tūc filia ei cepit vincula sc̄i alexādrī deuote osculari vt sanitatē reciperet. Qui sc̄s alexander dixit. Noli filia has meas osculari cathēas s̄ boias sc̄i petri diligēter iquire. q̄s deuote osculās recipies sanitatē. Quirinus igit̄ in carcē vbi petrus detētus fuerat diligēter boias inq̄ri fecit. easq̄ cum inuisset filie sue osculādas dedit. Illa mox vt osculata est vincula: sanitatis est itēgre beneficiū assecuta. Tūc quirinus veniā petēs. alexādrū de carcere extraxit. et ip̄e cū familia et alijs q̄s plib̄ baptisima suscepit. Tūc factus alexāder h̄ festū in kl̄. augusti celebrādū instituit. et in honore apli petri eccliaz fabricauit: vbi vincula reposuit. et ad vincula nominauit. In hac solēnitate ad p̄dictā ecclēsiā magnus fuit p̄cursus populi. et ibidēz populus vincula osculat̄.

Tercia causa institutionis fm̄ bedam hec est. Octavianus impator et anthoni⁹ sibi inuicē affinitate p̄iuncti. sic inter se mōdi totū imp̄iū diuiserunt vt Octavianus in occidentē ytalīā. galliā. et hispaniam. Anthoni⁹ in orientē asiā. pontū et affricam possederūt. Anthoni⁹ autē lasciu⁹ et lubricus. cū sororē octavianī in vxorē h̄ret: ip̄az repudiavit et cleopatrá reginā egipti in vxorē accepit. Ob hoc indignatus octavianus manu armata in asiā cōtra anthonium. p̄cedit. et ip̄m in oibus sup̄avit. Tūc anthoni⁹ et cleopatra victi fugerunt ac se metip̄os p̄ dolore nimio occiderūt. Egipti igitur regnū octavianus destruxit. et romanā puinciā fecit. Inde in alexādrīā prexit et oibus eaz diuitijs spoliās romā ip̄as trāsuerit. An̄ rempublicā auxit ita. q̄ p̄ vno denario daret. qd̄ prius p̄ q̄tuō vendebatur. Et quia ciuilia bella valde vrbe vastauerāt. ita eā renouauit vt dixerit. inueni lateritiā relinquo marmoreā. Quia igit̄ intātū rerū publicā auxit. augustus primo oim̄ vocat⁹ ē. An̄ et ab eo augusti dicti sunt qui sibi in ip̄io successerūt: sicut a inilio cesare auunculo eius cesares appellātur. An̄ et hūc mensem augustus qui prius sextilis dicebat̄. q̄ a martō sextus erat. p̄plus suo nomine intitulanit eū augustū vocās. In memoriā itaq̄ et honore victorie illi⁹. quā prima die augusti octavianus habuit. oim̄ romani hac die solennizabant. vsq̄ ad t̄p̄s theodosij impatoris. qui cepit regnare anno dñi quadringētesimo cesimosetto. Eudoxia igit̄ filia p̄dicti theodosij imperatoris. vxor valentiniani: hierosolimam ex voto petterit. vbi quidā iudeus pro magno munē. duas ei cathenas obtulit quib̄ sub herode Petrus apls vincus fuit. Cū igit̄ romā rediisset et kaledas augusti: in honore impatoris gentilis romanos solēnizare videret: volēs q̄ dānato homi tantus honor exhiberet: cogitāsq̄ q̄ nō eos defacili a tali cultura et p̄suetudine renouare possit cogitā